Проект
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

РЕШЕНИЕ

от «___» ______________ 2025 г.  № ________

О внесении изменений в решение Совета
 муниципального образования городского округа
«Сыктывкар» от 12.02.2014 № 22/2014 – 341
«Об утверждении Положения о порядке
увековечения памяти выдающихся деятелей,
заслуженных лиц в форме присвоения их имен
муниципальным учреждениям, муниципальным
унитарным предприятиям, закрепленным
за указанными организациями объектам
недвижимого имущества, а также улицам,
площадям, проспектам и другим объектам,
находящимся на территории муниципального
образования городского округа «Сыктывкар»
и Положения о порядке увековечения памяти
выдающихся деятелей, заслуженных лиц,
исторических событий и памятных дат
в форме установки памятников, мемориальных
досок, иных мемориальных сооружений на фасадах
зданий, строений, сооружений, на земельных
участках и (или) объектах, находящихся
на территории муниципального образования
городского округа «Сыктывкар»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 12.02.2014 № 22/2014–341 «Об утверждении Положения о порядке увековечения памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц в форме присвоения их имен муниципальным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям, закрепленным за указанными организациями объектам недвижимого имущества, а также улицам, площадям, проспектам и другим объектам, находящимся на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» и Положения о порядке увековечения памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, исторических событий и памятных дат в форме установки памятников, мемориальных досок, иных мемориальных сооружений на фасадах зданий, строений, сооружений, на земельных участках и (или) объектах, находящихся на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующее изменение:
в приложении № 1 к решению пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если военнослужащие удостоены звания Героя Российской Федерации, присвоение их имен муниципальным организациям, закрепленным за указанными организациями объектам недвижимого имущества, а также улицам, площадям, проспектам и другим объектам, находящимся на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,  допускается при жизни.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                              В.Б. Голдин

Председатель Совета МО ГО «Сыктывкар»                                             А.Ф. Дю

ПРОЕКТ ВНЕСЁН:

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                              В.Б. Голдин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель руководителя
администрации МО ГО «Сыктывкар»                                          Е.В. Семейкина

Заместитель руководителя
администрации МО ГО «Сыктывкар» -
начальник управления образования О.Ю. Бригида

Заместитель руководителя
администрации МО ГО «Сыктывкар» В.Ю. Матвеев

Начальник правового управления
администрации МО ГО «Сыктывкар» Н.В. Куделина

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:
Начальник управления культуры
администрации МО ГО «Сыктывкар»                                       А.А. Файзуллина
[bookmark: _GoBack]